percentuais acumulados da inflação, dependendo das ações regulatórias planejadas e
desenvolvidas e da execução financeira.

82º Fica desde já o Convenente autorizado, por parte do Concedente, a promover as devidas
comunicações acerca do PR e de todas as demais atividades regulatórias.

83º O valor do Preço de Regulação (PR), R$ 622,77 (seiscentos e vinte e dois reais e setenta
e sete centavos) para a atividade regulatória de resíduos sólidos urbanos. Conforme a

Resolução nº 19, de 2022, aprovada pela assembleia geral da ARISMIG.

84º Considerando a necessidade de que seja feita estimativa total dos valores contratuais para
o Exercício de 2023, fica estimado o valor total do contrato no montante de R$ R$ 6.850,42
(seis mil, oitocentos e cinquenta reais e quarenta e dois centavos).

85º Fica definido que a contratação onerará, no Exercício de 2023, o Orçamento do
Interveniente na seguinte dotação orçamentária: 3.394.39.

86º Nos exercícios posteriores a 2023, as novas dotações, caso haja alteração de dotação,